

Zwoleń dn. 26.10.2021r.

Protokół nr 3 /2021  
z posiedzenia Rady Społecznej  
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Zwoleniu z dnia 26 października 2021r.  
w sali konferencyjnej SPZZOZ w Zwoleniu

Posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu otworzył jej przewodniczący Waldemar Urbański. Po przywitaniu członków Rady Społecznej, Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu Zbigniewa Młynka, przystąpiono do obradowania. Na podstawie listy obecności, która stanowiła załącznik nr 1 do protokołu Przewodniczący stwierdził, iż na posiedzeniu uczestniczyło 6 na 10 członków Rady Społecznej. Potwierdzono kworum do podejmowania uchwał i opinii. Przewodniczący Rady Społecznej przedstawił członkom rady porządek zebrania, który stanowił załącznik nr 2 do protokołu, zapytał zebranych członków Rady Społecznej czy są nowe propozycje co do przedstawionego porządku. Nie zgłoszono poprawek do zaproponowanego porządku. Przystąpiono do realizacji porządku obrad. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu obecnemu na spotkaniu Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu w celu przedstawienia pierwszego punktu porządku posiedzenia.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu omówił poszczególne pozycje w korekcie planu finansowego (załącznik nr 3 do protokołu), zmiany jakie zaszyły dotyczyły kosztów w określonych pozycjach natomiast sam wynik finansowy nie uległ zmianie.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie nad omawianym punktem zebrania, Rada Społeczna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmiany w planie finansowym na 2021r.

Następnie Dyrektor SPZZOZ przeszedł do drugiego punktu zebrania dotyczącego Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu na lata 2022-2023 (który stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Program naprawczy obejmował zagadnienia związane z kosztami i zyskami działalności Zakładu. Wynik finansowy w latach 2016-2019r. zmieniał się drastycznie natomiast od 2019-2020r. pozostaje na podobnym poziomie. Głównym celem Programu Naprawczego było wskazanie sposobów na zmniejszenie straty finansowej SPZZOZ, polegającej min. na obniżeniu kosztów pracy. Zaplanowane zostało zwiększenie łóżek na Oddziale Medycyny Paliatywnej. Zaplanowano również zmianę składu osobowego w Pogotowiu Ratunkowym na zespoły dwuosobowe również w weekendy, noce i święta, tak jak ma to miejsce w powiatach ościennych.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie nad omawianym Programem Naprawczym SPZZOZ na lata 2022-2023, Rada Społeczna zaopiniowała go jednogłośnie pozytywnie.

Po czym Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przeszedł do informacji o zakupie aparatu do pomiaru pola widzenia do Poradni Okulistycznej z pozyskanych dotacji od ościennych gmin. Gminy Kazanów, Przyłęk, Tczów, Policzna po 5 000 złotych, Gmina Zwoleń 10 000 zł. Łączna kwota darowizny wynosiła 30 000,00 złotych. Koszt całkowity aparatu wyniósł ok 39 000,00 zł. Pozostała część kosztów zostanie pokryta ze środków własnych SPZZOZ w Zwoleniu.

Przewodniczący Rady Społecznej poprosił członków Rady Społecznej o zaopiniowanie informacji o przyjęciu dotacji i zakupie sprzętu, Rada Społeczna zaopiniowała powyższą informację jednogłośnie pozytywnie

Następnie Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przeszedł do przedstawienia informacji o wynikach finansowych oddziałów za okres I-VIII.2021r. (załącznik nr 5 do protokołu) : Oddział Chorób Wewnętrznych, Zakład Pielęgnacyjno- Opiekuńczy, Oddział Medycyny Paliatywnej. Wszystkie Oddziały wykazują ujemny wynik finansowy za okres I-VIII.2021r. , który związany jest z niedofinansowaniem procedur medycznych.

Przewodniczący Rady Społecznej poinformował o przyjęciu do wiadomości powyższych informacji przez członków Rady Społecznej.

Po czym Przewodniczący Rady Społecznej zapoznał zebranych członków Rady Społecznej z wnioskiem o zmianę w regulaminie organizacyjnym polegającej na usunięciu działu żywienia i wprowadzeniu do schematu organizacyjnego samodzielnego stanowiska dietetyk. Po przedstawieniu przez Dyrektora SPZZOZ potrzeby takiego rozwiązania Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie za podjęciem Uchwały nr 4/2021r. w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego SPZZOZ w Zwoleniu.

Następnie Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował zebranych o możliwości pozyskania karetki transportowej zakupionej przez Województwo Mazowieckie w ramach projektu „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego”.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie, informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu powiadomił również zebranych o trwających pracach nad zakupem i uruchomieniem tomografu komputerowego, który będzie zrealizowany ze środków wojewody mazowieckiego przewidzianych w projekcie pn .” Zakup niezbędnego sprzętu oraz

adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego”. Koszt inwestycji będzie wynosił 2 200 000, 00 zł.

Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała informacje o zakupie i uruchomieniu tomografu komputerowego w SPZZOZ w Zwoleniu.

Przewodniczący Rady Społecznej na zakończenie poinformował o wpływających negatywnych opiniach na zachowanie personelu medycznego i poprosił Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu o rozmowę z personelem, aby wykazywali więcej empatii i zrozumienia dla pacjentów.

W związku z brakiem dalszych pytań oraz zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu zamknął posiedzenie Rady Społecznej.

Protokolant

Anne Wawrka

Przewodniczący Rady Społecznej

Przewodniczący  
Rady Społecznej  
SPZZOZ w Zwoleniu  
Waldemar Urbański